Hyadrae, XXI Decembris.

^a Congratulatoriae *mg.*

120.(309)

Maffeo Vallaresso a Marco Barbo

Zara, 21 dicembre 1453

Marco Barbo ha ricevuto la commenda dell'abbazia benedettina di Rosazzo (in Friuli): M. V. si congratula con lui, che ha sempre considerato come un fratello e per il quale attendeva un tale riconoscimento [1]; Marco tuttavia è promesso a più alto onore, anche se non vi è per lui onore congruente ai meriti; gli chiede con quale titolo debba a lui rivolgersi, e se abbia assunto quello di protonotario [2].

/312/ Ad clarum virum dominum Marcum Barbo.

[1] Scripturus ad vos gratulationis causa, paucis agere verbis praestare potius puto quam longis praefationibus <...> antiquam nostram familiaritatem et amicitiam nunc demum incohare videri novis principiis.^a Vobis enim iam diu credo constare me vestris honoribus et commodis non minus iocundari quam cuiusvis fratris mihi admodum cari, in cuius loco semper vos duxi ac duco. Cum itaque nuper intellexerim qualiter sanctus dominus noster illam amplam ac dignissimam abbatiam Rosatii vobis concederit,^b tanta incensus sum gaudii vehementia, ut nihil ferme contigisse potuerit quod me magis tanto tempore vestram exaltationem expectantem recrearet. [2] Quare his optimis vestris auspiciis gratulor, nec solum gratulor, sed etiam plenus numine quodam vaticinio ad altius culmen vos cito evasurum. Non tamen haec mihi Phoebus /313/, sed virtutum vestrarum iubar iampridem praemonstravit. Nihil est enim tam amplum, tam honorificum quod non vobis iudicio meo congruat. Quod si elatior haec mea sententia de vobis visa fuerit, non assentationi sed amoris magnitudini adscribatur. Et quia frequentius dubito, quos honoris titulos vobis scribere tribuam, rogo ut me certiosem faciatis utrum in habitu consueto sitis, an protonotariatus dignitatis insignia sumpseritis. Valete bene ac feliciter, ut ego opto.

Ex Hyadra, die XXI Decembris 1453.

^a antiquam ~ principiis : *sententia verbo principali carere videtur, quare statuendam lacunam duxi.*

^b Gratulor pro collatione abbatie Rosatii *mg.*

121.(312)

Maffeo Vallaresso a Pietro Barbo

Zara, 29 dicembre 1453

M. V. scrive al cardinale Pietro Barbo, perché sa le tante molestie cui il cardinale stesso è sottoposto da parte di Filippo Foscari (sulla controversia cfr. ep. n° 109) [1]; quantunque il Foscari sia del tutto inaffidabile, M. V., adempiendo gli ordini del cardinale, ha deciso di por fine alla controversia e ha scritto a Venezia perché sia saldato il residuo del debito, ma nel rispetto delle garanzie [2]; Foscari insinua che M. V. potrebbe scomunicarlo, se non fossero resi a M. V. i documenti pertinenti il suo arcivescovado, già dati in pegno: ma è ovvio sia così, se, una volta saldato il debito, non sia restituito il pegno [3]; se infatti avendo avuto saldato da M. V. il debito per intero, Foscari non riconsegnerà il pegno, M. V. non potrà avere nessuna fiducia per il futuro, considerato che, anche dopo l'accordo di Fabriano, Foscari ha continuato a contendere, estorcendogli cento ducati [4].